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POHLED Z MINULÉHO STOLETÍ

Bavor II. ze Strakonic pravděpodobně potřeboval sídlo pro 
správu svých zdejších pozemků, a proto nechal roku 1270 
založit tento hrad. Jeho manželka Anežka, nemanželská 

dcera českého krále Přemysla Otakara II., dostala věnem toto 
území. Jeho syn Bavor III. ho ale už roku 1315 vyměnil s bratry 
Přibíkem, Vernerem a Rackem za hrad Vitějovice u Prachatic. 
Od této chvíle se noví majitelé nazývali podle nabytého hradu. 
Za významného člena rodu je považován Markvart I. z Pořeší-
na, hofmistr císařovny Elišky Pomořanské v letech 1358 - 1406. 
Po smrti posledního pána z Pořešína přešel hrad do majetku 
Jana a Hroška z Maršovic. Na konci 14. století vzniká v hradním 
areálu s původně jedním předhradím v průběhu přestaveb dru-
hé předhradí. V době neklidných husitských válek mělo hrad v 
držení několik neznámých majitelů, než se jako dědictví dostal 
do majetku císaře Zikmunda Lucemburského, který ho daroval 

Oldřichu II. z Rožmberka. Oldřich II. známý svou padělatelskou 
dílnou nechal rodinný archiv pánů z Pořešína zlikvidovat. Kolem 
roku 1433 dal ze strachu před husitským nebezpečím podnět ke 
stržení opevnění. Hrad už nebyl nikdy obnoven. Jedna z legend 
vypráví o pánu z Pořešína, který se živil lapkovstvím a se svojí 
loupežnickou bandou přepadal kupecké vozy jedoucí tudy ces-
tou do Rakous. Než vstoupili do hradu, myli si lapkové ruce v
prohlubni balvanu nad řekou, protože se tak chtěli symbolic-
ky očistit od prolité krve. Kamenu se proto říkalo krvavá mísa. 
Když byl hrádek dobyt, oběsili loupeživého rytíře na nedaleké 
plané hrušce, ale říkalo se také, že byl sťat u onoho balvanu a 
jeho hlava byla pohozena do prohlubně jako potrava krkavcům. 
Duše rytíře z Pořešína však nenalezla klidu a dodnes prý v no 
ci obchází kolem rozbořeného hrádku.

Luboš Hubáček



 3

SLOVO Z RADNICE

Vážení Kapličáci, sousedé, přátelé, v Kaplici jsem v uply-
nulém měsíci z pozice své funkce opět navštívil několik 
různorodých akcí. Ať už se jednalo o tradiční Večerní 

běh Kaplicí, recesistický Októbrfest nebo třeba i předávání 
certifikátů Univerzity Cambridge za úspěšné složení zkoušky 
z angličtiny žákům ZŠ Školní.

Velkým zážitkem byl benefiční koncert Pěveckého spolku Kapli-
ce, který završil Dny pro Domácí hospic Ledax. Na koncertu si 
všichni hosté připomněli dostupnost a důležitost domácí hospi-
cové péče. Domácí hospice podávají pomocnou ruku a lidskou 
oporu v těch nejtěžších chvílích všem, kterým odchází někdo 
z blízkých a kterému chtějí dopřát důstojný odchod v domácím 
prostředí.

Ve čtvrtek 5. října navštívil naší střední školu SOŠ - SOU Kapli-
ce ministr vnitra Vít Rakušan za doprovodu jihočeských poslan-
ců Pavly Pivoňky Vaňkové a Viktora Vojtka. Hlavním tématem 
jednání bylo možné zřízení nového maturitního oboru Bezpeč-
nostně právní činnost a podpora tohoto oboru ze strany Minis-
terstva vnitra. Jelikož se jedná o obor těsně spjatý například se 
složkami Integrovaného záchranného systému, je tato podpora 
pro školu velmi důležitá.

Zřízení nového plnohodnotného atraktivního oboru Bezpečnost-
ně právní činnost na naší střední škole by Kaplice uvítala jako 
důležitý impuls nejen pro Kaplici, ale i pro celý region. Nový obor 
by přirozeným způsobem navázal na nemalé kapacity základ-
ních škol a rozšířil by tak dosavadní nabídku středoškolského 
vzdělávání v Kaplici.Poskytování vzdělání považuji za jednu z 
nejdůležitějších funkcí města. Kaplici ale nevnímám jen jako 
město, ale především jako lokální centrum spádové oblasti, čí

tající cca 25.000 obyvatel. Podle našeho průzkumu není napří-
klad v současné době možné zaručit dojíždění dětem za střed-
ním vzděláním například do Českých Budějovic hned z několika 
obcí našeho ORP. Dojezdové časy se zde pohybují mezi 70  
a 100 minutami v ranních hodinách, odpoledne pak v některých 
případech není možné spoj nabídnout vůbec. SOŠ - SOU Kapli-
ce může samozřejmě v případě potřeby nabídnout i dostatečné 
kapacity pro ubytování studentů na místním internátu.

Na posledním zářijovém Zastupitelstvu byl zveřejněn Energe-
tický audit společnosti Technické služby Kaplice. Zjištěné sku-
tečnosti byly bohužel opět alarmující, stejně jako u předchozího 
Forenzního auditu. Jak bylo na Zastupitelstvu přislíbeno, i tato 
kompletní zpráva již byla zveřejněna na webových stránkách 
města. Město a společnost Technické služby Kaplice již nyní 
spolupracují na nápravě zjištěných skutečností tak, aby byly za-
chovány bezproblémové dodávky tepla. Současně se musíme 
vážně zabývat budoucím způsobem vytápění v naší centrální 
kotelně, která kromě škol a veřejných budov zásobuje teplem 
také cca třetinu Kapličáků, především na obou sídlištích.  

Na tomto Zastupitelstvu také složil slib nový zastupitel Jakub 
Šulek (SPD), který nahradil rezignujícího místostarostu Václa-
va Mikeše. Přeji mu, aby ho práce pro naše město naplňovala  
a bavila ho. S ohledem k těmto skutečnostem bude mít Město 
Kaplice nadále pouze 1 místostarostu.

S přáním hezkých dnů

Radek Ježek

Odkaz na online 
zastupitelstvo

Odkaz na web
města Kaplice
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CO JE NOVÉHO V TECHNICKÝCH
SLUŽBÁCH

Vážení obyvatelé Kaplice, obracím se na vás po měsíci na 
stránkách zpravodaje s novinkami u nás na
Technických službách Kaplice.

I když venku to tak v průběhu října nevypadá, zima je za dveřmi 
a my se intenzivně připravujeme na zajištění zimní údržby měs-
ta. Z důvodu abnormálně teplých měsíců září a října jsme začali 
s topnou sezónou až 6.10.2023 a zajištujeme bezproblémové 
dodávky tepla TUV pro naše odběratele.

Na naší výtopně proběhl energetický audit, který si zadalo měs-
to Kaplice a který popisuje současný stav výroby a spotřeby 
energií a jehož výsledky popisují možné varianty ekologizace 
výtopny. Ve spolupráci s kolegy na ekologizaci naší výtopny in-
tenzivně pracuji. Výsledkem bude ekologičtější, účinnější zdroj 
tepla nezatěžující obyvatele Kaplice vysokými emisemi a dodá-
vající teplo za konkurenceschopnou cenu našim odběratelům.
Jsme teď na začátku celého procesu, který není vůbec jednodu-
chý a začíná zpracováním posouzení vlivu na životní prostředí 
tzv. EIA na jednotlivé varianty nového zdroje tepla.

Kromě naší výtopny se věnujeme i problematice svozu odpadu 
a jeho zefektivnění a ve spolupráci s vedením města a paní ta-
jemnicí připravujeme osvětovou kampaň zaměřenou na zvýšení 
povědomí o třídění odpadu v Kaplici a jeho zlepšení.
V průběhu měsíce října jsme se také zabývali revitalizací 
kaplického hřbitova, během které jsme opravili chodníky v 
areálu hřbitova.
S přáním hezkých podzimních dnů

             Ing. Jiří Zevl
      jednatel

TŘÍDÍM, TŘÍDÍŠ, TŘÍDÍME!

Vážení občané,
dovoluji si Vás informovat o akci města – provedení fyzické 
analýzy komunálního odpadu. Důvodem

zadání analýzy je zjistit, co třídit umíme a kde naopak máme 
rezervy. Odborná firma JRK Česká republika s.r.o., provede 
rozbor domovního odpadu z popelnic a kontejnerů ze dvou 
různých lokalit; z panelové zástavby a ze zástavby rodinných 
domků. Na základě výsledků budeme moci navrhnout další 
řešení, které nám v třídění odpadů pomůžou.
Zpracování odpadů je nákladná záležitost a čím lépe budeme 

třídit, tím méně peněz z městské kasy 
vydáme. A ušetřené prostředky budeme 
moci využít jinak, např. na slevy poplatku 
za odpad. Zároveň si uvědomujeme, že 
bez Vaší spolupráce se nám nepodaří 
změny v systému realizovat tak, abychom
dosáhli očekávaných výsledků.
Budeme velmi rádi, když se přijdete na 
odpadovou analýzu podívat, abyste se 

na vlastní oči přesvědčili, co funguje a co ne, a že třídit má smysl. 
Analýza odpadů se uskuteční ve středu 8.11.2023 od 9:30 hod. 
před areálem sběrného dvora v Kaplici. Po zpracování výsledků 
získá město přehledně zpracovaná data, fotodokumentaci a 
video, vše bude následně zveřejněno na webu města.

               Vladimíra Račáková, tajemnice MěÚ 

OZNÁMENÍ O PŘISTAVENÍ 
VEJKOOBJEMOVÝCH KONTEJNERŮ

Město Kaplice oznamuje, že v měsíci listopadu roku 
2023 budou přistaveny velkoobjemové kontejnery 
v níže uvedených osadách:

• Pořešín, Pořešínec, Žďár pátek 3. 11. - 5. 11.
• Rozpoutí, Hubenov, Hradiště   10. 11. -12. 11. 
• Mostky, Dobechov, Blansko     24. 11. -26. 11.

Kontejnery jsou určeny pouze pro objemný odpad a je tedy 
zakázáno vhazovat do nich využitelné odpady (papír, sklo, 
plast, kovy) sádrokarton, pneumatiky, baterky a nebezpečné 
odpady (např. různé obaly od škodlivin, zbytky barev, laků a 
olejů, olejové filtry, eternit) tyto odpady lze bezplatně odevzdat 
ve sběrném dvoře v Kaplici.

Elektrospotřebiče a zářivky můžete umístit vedle velkoobje-
mových kontejnerů nebo je bezplatně odevzdat ve sběrném 
dvoře v Kaplici.

Marika Laisková, referent Odboru správy majetku,
MěÚ Kaplice
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PRŮKAZOVÉ FOTOGRAFIE

Odbor sociálních věcí a péče dlouhodobě zaznamená-
vá nespokojenost občanů s tím, že není v Kaplici a 
blízkém okolí možné pořídit průkazové fotografie. Ty 

jsou potřeba například ke zhotovení průkazů pro osoby se 
zdravotním postižením a parkovacích průkazů. Město Kaplice 
vyšlo vstříc požadavkům těchto občanů a od října 2023 je 
možné pořízení průkazových fotografií v kaplickém infocentru 
za cenu 100Kč. Přístup je bezbariérový.

Mgr. Pavlína Bláhová
vedoucí odboru sociálních věcí a péče MěÚ Kaplice.

 
DORUČOVÁNÍ PÍSEMNOSTÍ OBČANŮ S 
TRVALÝM POBYTEM NA OHLAŠOVNĚ 
NÁMĚSTÍ 70, KAPLICE

Od 01.01.2024 nebude ohlašovna Městského úřadu Kapli-
ce ukládat písemnosti doručované osobám s trvalým 
pobytem na adrese Náměstí 70, Kaplice, jelikož ohla-

šovna ze zákona o evidenci obyvatel není vhodným místem 
pro zanechání zásilky. 
V případě doporučených zásilek budou těmto osobám ukládány 
pouze oznámení o uložení zásilky 
a výzva s poučením ohledně vyzvednutí takové zásilky na 
České poště s. p., jako tomu bylo doposud, avšak po marném 
uplynutí úložní doby (nevyzvednutí zásilky ve stanovené lhůtě) 
nebude zásilka uložena na ohlašovně, ale vždy bude vrácena 
odesílateli. 
Zásilky doručované obyčejně („obyčejné“ dopisy) budou vrace-
ny odesílateli obratem. 
Pro případ, aby Vám od ledna 2024 žádná zásilka neunikla, 
můžete využít některou z následujících možností:
1. zřízení datové schránky na jakékoliv pobočce Czech POINTu 
– bez poplatku,

2. písemně nebo osobně požádat na Městském úřadu Kapli-
ce, evidence obyvatel, o zavedení údaje o adrese, na kterou 
Vám mají být doručovány písemnosti – žádost v listinné podobě 
musí obsahovat úředně ověřený podpis občana nebo musí být 
podepsána před zaměstnancem ohlašovny, tato adresa je pak 
závazná pro všechny orgány veřejné moci – bez poplatku,

3 u zásilek od odesílatele, který není orgánem veřejné moci, 
je možné písemně nahlásit tomuto odesílateli faktickou adresu 
pro doručování zásilek (zaměstnavatel, telefonní operátor, …)

Bc. Jana Kopecká, DiS.
vedoucí odboru vnitřních věcí

POTRAVINOVÁ SBÍRKA
Víte, že Sbírka potravin oslavila letos už 10. výročí a patří mezi 
největší charitativní akce v České republice? Díky mnoha dár-
cům, kteří do sbírky potravinami a drogerií přispívají, mají lidé 
v obtížné životní situaci jistotu, že se jim dostane potřebné po-
moci. Přidejte se i Vy v nadcházejícím kole národní potravinové 
sbírky dne 11.11.2023. Vážíme si solidarity a pomoci všech, 
kteří přispívají. Děkujeme!
Podpořit chod Potravinové banky Jihočeského kraje je také 
možné zasláním finančního daru na č. účtu 2100952905/2010. 
Více informaci na www.pbjk.cz.
Mgr. Pavlína Bláhová
vedoucí odboru sociálních věcí a péče MěÚ Kaplice

KAPLICE POMÁHA 11.11.2023
SBĚRNÁ MÍSTA POTRAVINOVÉ SBÍRKY
PENNY MARKET KAPLICE
SVATOMARTINSKÉ TRHY V KAPLICI

Každý zanechá jedinečnou stopu 

Jako každý rok se blíží 2. listopad, na který připadá Památka 
zesnulých, dušičky.  Prvního listopadu společně s rodinami 
zavzpomínáme na klienty, kteří nás v nedávné době opus-

tili. Tato setkání patří mezi nejdojemnější.
V rámce paliativní péče přibližujeme klientům opravdový domov, 
kde jsou respektovaná přání klienta na sklonku jeho života.  
Každý klient a jeho rodina jsou pro nás jedineční a věřte, že na 
ně vzpomínáme s láskou nejenom o dušičkách. 

Zaměstnanci Domova pro seniory Kaplice
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Exkurze 6.A A 9.B ZE ZŠ ŠKOLNÍ KAPLICE  
DO PRAŽSKÉ ZOOLOGICKÉ ZAHRADY

V úterý 19.9.2023 jsme navštívili pražskou zoologickou 
zahradu. Většina z nás tu byla úplně poprvé. Vyrazili jsme 
ráno v 8:00 od školy autobusem. V 11:00 jsme přijeli k zoo.

My jsme začali u tučňáků, pak jsme šli okolo Darwinova 
kráteru a zastavili jsme se také na hřišti. Potom jsme se roz-
hodli, že bychom si mohli dát něco k jídlu. Takže jsme podle 
mapy našli restauraci U Trilobita, kde jsme se najedli. A když 
jsme jedli, dostali jsme skvělý nápad. Ten spočíval v tom, že si 
v mapce odškrtáme každé zvíře, které v zoo uvidíme. Tak jsme 
šli do kopce i z kopce, když jsme se dostali ke gorilám, tak 
jsme poprvé potkali paní učitelku. A potom jsme se šli podívat 
na žirafy, kde jsme si koupili ledovou tříšť a nanuk. Pak jsme 
si udělali fotku u sochy Radegasta a pomalu se vraceli zpátky. 
Už nám zbývalo jen poslední místo – pavilon plazů a šelem. 
Když jsme tam doběhli, měli jsme ohromnou radost, že máme 
všechna zvířata na mapě zaškrtnutá. Poslední čas jsme strávili 
na hřišti a pak hurá domů.
  

David Štěpánek 6.A

Dne 19.9.2023 jsme s 6.A a několika dalšími třídami jeli 
do pražské zoo. Užili jsem si to a věřím, že i ostatní třídy. 
Viděli jsme spoustu krásných zvířat např. lachtany, tuč-

ňáky, žirafy, lamy a želvy. Jeli jsme také lanovkou, ale nazpátek 
jsme šli bohužel po svých. Paní učitelka ode mě a kamarádky 
dostala tužku s tlapičkami. Kamarádce se vybil mobil, ale přežily 
jsme to. Potom jsme tak docela zabloudily. Od spolužačky jsem 
dostala náramek s názvem ZOO PRAHA a klíčenku s názvem 
“pomáháme jim přežít, ZOO PRAHA”. Bylo to skvělé a já si to 
budu dlouho pamatovat. Děkuji paní učitelkám, že nás tam vzaly.

Veronika Koišová 6.A

Ke škole jsme se vrátili kolem 19:00 a velmi nás potěšila 
pochvala od pana řidiče za pořádek a čistotu v autobusu. 
Za tento den jsme nasbírali nejen spoustu hezkých fotografií 

a zajímavých informací, ale také milých vzpomínek a veselých 
příhod. Děkujeme všem účastníkům za příjemně prožitou exkurzi.

Jenifer Maratová a Miroslava Kostková 

FANTOVKA OPĚT PŘIVÍTÁ ŽÁKY Z 
NĚMECKA

Po roce se nám opět podařilo díky Veronice Brückner, ro-
dačce z Kaplice, navázat spolupráci s Freie Realschule 
Weitsicht ve Wachtendonku. Ze setkání s německými dětmi 

v roce 2022 nám zbyly nejen krásné vzpomínky, ale i přátelství, 
která trvají dodnes. Tentokrát bychom rádi německé žáky uby-
tovali v českých rodinách, aby poznali a zažili běžný život u nás  
a mohli se svými vrstevníky komunikovat co nejvíce.  Proto se 
začátkem října konalo první setkání V. Brückner s žáky a jejich 
rodiči, aby se seznámili s plánovaným programem výměnných 
pobytů. První z nich proběhne u nás počátkem června, druhý 
na podzim v Německu. V rámci obou týdnů by měly děti poznat 
nejen obě školy a pobývat v rodinách, ale navštíví také historicky 
významná místa v obou zemích. Na projekt se snažíme získat 
finanční prostředky z Česko-německého fondu budoucnosti. 
Velkou oporou nám budou i rodiny, které nabídly ubytování,  
a doufáme také ve spolupráci a podporu místních firem či obce, 
které se chystáme jako škola oslovit. Věříme, že budeme úspěšní, 
stejně jako před dvěma lety, a ukážeme německým dětem nejen 
Kaplici a okolí, ale hlavně to, že jsme pohostinní a kromě jiné 
řeči mezi námi neexistují velké rozdíly. 

Paní Brückner s sebou tentokrát přivezla i svou dceru Leu, 
velmi známou a úspěšnou houslistku, a kytaristu Gábora La-
dányie (z Maďarska), kteří zahráli v aule Fantovky známá díla 
vážné hudby. Pro děti si připravili i hudební hádanky ze známých 
filmů, a tak je nepřekvapilo, že je po koncertu čekala dlouhá 
autogramiáda. Lea Brückner si děti získala hlavně svou bezpro-
středností a krásnou češtinou, kterou na ně po chvilce němčiny 
a angličtiny promluvila. Ostatně český jazyk je týden co týden 
slyšet i ve Freie Realschule Weitsicht ve Wachtendonku, neboť 
němečtí žáci se díky paní učitelce Brückner poctivě připravují 
na pobyt v Čechách.

Za ZŠ Fantova L. Benešová 

FANTOVKA PODPOŘILA PLÝTVAKA 
ŠATNÍHO

Naše škola je dlouhodobě zapojena do projektu Recyklohraní, 
který jsme letos zahájili putováním po stopách Plýtváka 
šatního. Věnovali jsme se tématu udržitelného oblékání, 

každý po svém a skvěle! 4. B uspořádala třídní SWAP, žáci si 
měnili oblečení, které by už nenosili, zbylé kousky věnovali na 
charitu. Někteří žáci vyráběli ze zbytků látek voňavé levandulové 
pytlíčky, jiní zase nápadité stonožky z lichých ponožek a tašky 
z triček, děti ze 4. A a 8. B vytvořily ze starého oblečení děsivé 
strašáky na školní zahradu. Další třídy se pustily do upcyklace 
– vytvářely ze starých triček nová, případně je pomocí razítek a 
barev zdobily různými motivy.  Žáci se také v krátkém filmu do-
zvěděli, jak některým věcem prodloužit život. 9.A se při angličtině 
věnovala problematice udržitelného nakupování, putovala po 
stopách svého trička, aby si uvědomila, jak je důležitá zodpověd-
ná a střídmá spotřeba. Co říci závěrem? Na všech dětech byla 
vidět radost z tvoření a všichni jsme si uvědomili, že můžeme 
a musíme přistupovat k nakupování a oblékání zodpovědně.
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FANTOVKA PODPOŘILA LEDAX V 
„PAPUČÍCH“

Po roce se na školní parlament opět obrátila společnost 
Ledax s prosbou o podporu a propagaci Papučového dne. 
Společnost Ledax poskytuje podporu pro hospic a ná-

slednou domácí péči. Letošní ročník připadl na středu 11. října. 
Protože je zapojení jednoduché a také máme už zkušenost 
z loňského úspěšného dne, neváhali jsme ani chvilku a přidali 
jsme se k dalším, kteří si tento den symbolicky obuli papuče.  
V návaznosti na Papučový den proběhlo v Kaplici i několik dalších 
akcí, např. jarmark nebo benefiční koncert. 
Pokud se v příštím roce chcete přidat k Fantovákům, sledujte 
Instagram @hospicledax a hashtag #papucovyden. Těšíme 
se za rok.

NA FANTOVCE SE USMÍVALO O STO ŠEST

Úsměvy od ucha k uchu zdobily tváře našich Fantováků 
ve čtvrtek 5. října o trochu víc než každý jiný den. Na 
Fantovku dorazil poprvé Mezinárodní den úsměvu a zdá 

se, že to nebylo naposledy. 

Po chodbách školy na žáky čekaly vzkazy, kterými mohli potěšit 
svoje spolužáky, ale i své učitele.  Každý si mohl utrhnout ten, 

který měl vykouzlit ten největší úsměv. „Jsi moje dobrá kamarádka.  
Dnes ti to moc sluší. Jsi moje hvězda! Jsi moje podpora. Mám 
rád tvůj smích.“ Ale také „ Řekni si o pomoc. Nejsi na to sám.“ 
nebo „Omlouvám se.“ To všechno bylo mezi další spoustou 
vzkazů na výběr. 

Lístečky mizely přímo bleskovou rychlostí, během velké 
přestávky už jich k utrhnutí zbývalo po celé škole jenom pár.   
A i ty na jejím konci vykouzlily úsměvy u svých adresátů. Ve 4. B 
si děti vyrobily pro případ, že jim úsměv zmizí, papírové masky. 
My ale doufáme, že se na Fantovce budeme smát dál i přesto, 
že už je Mezinárodní den úsměvu námi. 

PRVŇÁCI V POHYBU

Spolupráce s organizací FAČR přinesla zajímavou hodinu 
tělesné výchovy v prvních třídách. Jednoduché pomůcky, 
efektivita vedení hodiny, zaujetí dětí a radost z pohybu 

byla inspirací i pro nás učitele.
Rychlé střídání aktivit, pomůcky běžně využitelné v hodinách 
tělesné výchovy přinesly dětem radost z házení na cíl over-
ballem a sbírání kloboučků, obíhání kuželů a driblování míčem, 
přehazování overballu na soupeřovo pole, tahání spoluhráče na 
laně ve skupinkách, vybíjené na čtyřech, trefování do gymballu 
a přebíhaná na smluvený povel.
Děti se zpocené a šťastné vracely do třídy a nadšeně si sdělo-
valy zážitky. Malé děti zkrátka pohyb potřebují a vítají ho, a tak 
je důležité využít každou chvíli.
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JUDO V KAPLICI FRČÍ!!!

S otevřením nové městské sportovní haly Bělidlo kapličtí 
judisté získali výborné sportovní zázemí pro svůj 
trénink. Dosavadní tréninkové skupiny trenéři přeskupili 

a vhodně je rozdělili podle věku a podle zkušeností dětí. Nové 
rozdělení umožnilo jednotlivé tréninky zefektivnit a obsah 
tréninku mohl být zacílen na konkrétní skupinu. Každá skupina 
je specifická a má jasně definovaný program a metodiku výuky. 

Dlouholeté spojení s DDM Kaplice bylo ukončeno, což ale určitě 
neznamená konec juda v Kaplici. Právě naopak, kaplické judo 
se vydalo vlastní cestou, a sice pod hlavičkou SK Kaplice, z.s. 
Klub nabízí vlastní nábory, vlastní projekty, vlastní klubové 
akce, vlastní znalosti a metodiku. Výsledkem dobré práce 
jsou naplněné tréninkové skupiny Baby judo – Začátečníci – 
Pokročilí – Závodní skupina – Hobby judo 16+. 

Žhavou novinkou je judo pro nejmenší, tzv. Baby judo. Jde o 
přípravu dětí předškolního věku formou motivačního programu. 
Děti sbírají jednotlivá písmenka, z kterých skládají slovo JUDO. 
Pro každé písmenko jsou definovány konkrétní dovednosti a 
znalosti přiměřené věku a schopnostem dítěte. S každým 
novým písmenkem se děti zlepšují a zároveň se připravují ke 
zkoušce na první judistický bílo-žlutý pásek. Vše probíhá pod 
dohledem a vedením kvalifikovaných trenérů.       V současné 
době jsou otevřeny dvě tréninkové skupiny, které doslova 
praskají ve švech. 

„Ze zájmu o judo jsme nadšeni. Těší nás, že judo v Kaplici frčí. 
Zavazuje nás to ke kvalitní práci s dětmi a mládeží. Vidíme velké 
pokroky a zlepšení. Je více než jasné, že judistická Kaplice už 
není jen o jedné závodní skupině, která vozí medaile z turnajů 
v rámci kraje, republiky a zahraničí. Ale ani o reprezentantce 
Marii Žofii Košnarové, která vozí cenné kovy z TOP-turnajů 

Evropy a světa. Troufneme si říct, že náš klub SK Kaplice se 
zařadil mezi oddíly, které pracují se sportovci na úrovni všech 
věkových kategorií. Příkladem jsou rodiče dětí, kteří navštěvují 
skupinu Hoby judo 16+ a nedávno složili zkoušky na žlutý 
pásek,“ řekl hlavní trenér Libor Štěpánek. 

SPARTAK KAPLICE

Poděkování trenérům Spartaku Kaplice, že umožnili 
malým fotbalistům z přípravky vidět zápas U21 Česko-
Dánsko, který byl kvalifikací na EURO 2025. Atmosféra 

na stadionu se stala určitě velkou motivací pro tyto malé hráče. 
Jeden z fotbalistů Kaplické přípravky měl dokonce možnost se 
po utkání sejít a vyfotit s kapitánem České reprezentace U21 
Václavem Sejkem.
   

Děkují rodinní příšlucníci fotbalistů
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POSTŘEHY Z CEST
JAROSLAV TOŠNER 
TAJEMNÁ A 
ROZMANITÁ BRETAŇ

Dnes se při cestě po Francii posuneme na sever a zamíří-
me do Bretaně. Na pobřeží nenarazíme na davy turistů, 
ale na ty, kteří jsou okouzleni rozmanitostí tohoto kraje 

a vychutnávají si proměnlivost moře. Celé hodiny se tu dá po-
zorovat odliv, při kterém se obnažují široké písečné pláže a 
místní čluny se tu jeden po druhém pokládají do bahna, aby se 
pak znovu při příchodu přílivu rozhoupali na vlnách. Jezdí sem 
i ti, kteří jsou okouzleni nádherou pobřeží, které je lemováno 
ohromnými růžovými žulovými balvany. Městečka v téhle oblasti 
Cote de Granit Rose, jsou zasazena do okolních úbočí, takže 
je z nich výhled na růžové pobřeží až pohádkový. Nádherné 
růžové útesy jsou pak vidět i od mysu Bréhat nebo Fréhel, k ně-
muž je příjezd lemován okouzlujícími do červena rozkvetlými 
loukami. Jedním z nejkrásnějších městeček v téhle oblasti je 
starobylý hradbami opevněný Dinan s celou řadou zachovaných 
hrázděných domů. Pokračujeme-li dál po pobřeží, narazíme na 
turistickou perlu oblasti, pirátský přístav Saint Malo, kde na-
jdeme i sochu legendárního postrachu Angličanů – piráta Sur-
coufa. Změť starých klikatých uliček a nádherný výhled z věže 
pevnosti vás do pirátských časů snadno přenesou. Paradoxně  

 
 
 
 
 
 
 
 
největším turistickým tahákem Bretaně je slavná hora Le Mont 
Saint - Michel, která už ale leží na okraji Normandie. Celá hora 
se světoznámým klášterem je obklopena mořem, ale pouze za 
vrcholného přílivu, takže pěší výlet k ní je celkem bez komplika-
cí. Samotný klášter Saint-Michel je často v různých časopisech 
a průvodcích označován za mystické místo, které vás doslova 
nabije novou energií. I my jsme se chtěli nabít, takže jsme se 
ke klášteru vypravili. Již prvním varováním pro nás bylo velice 
slušně zaplněné autobusové parkoviště pod horou, o nacpaném 
parkovišti aut nemluvě. To co ale pak následovalo, mělo s mys-
tickým místem jen málo společného. Prodírali jsme se areálem 
kláštera turistickými davy jen díky intenzivnímu zapojení všech 
čtyř našich končetin, kde zejména lokty hrály velmi důležitou 
roli. Takže když jsme to mystické místo po hodině a půl opouště-
li, honem jsme spěchali do nejbližší kavárny v městečku Pontor-
son, abychom totálně vyšťaveni načerpali alespoň zlomek vysá-
té energie u šálku bretaňské kávy. Bretaň je skutečně nádherná, 
ale energii si do kláštera Mont Saint – Michel dobíjet nejezděte.

Růžové 
pobřeží 
Bretaně 
Cote de 

Granit 
Rose 

Rozkvetlá 
louka 
u mysu 
Frehel  

Pirátský 
přístav 

Saint Malo 

„Magické 
místo“   
Mont Saint  
Michel

Starověký 
Dinan

Bretaňský 
odliv
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INFORMACE Z CHARITY 
ČESKÝ KRUMLOV 

Rádi bychom poděkovali firmě Schwan Cosmetics CR, 
s. r.o. za jejich velkorysý dar. Díky věnované částce Kč 
20.000,-  jsme mohli realizovat dlouhodobý projekt vyma-

lování a zútulnění Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež 
Molo ve Velešíně. 
Ve dnech 29. 11. – 1. 12. 2023 od 10. 00 hodin do 16. 00 hodin, 
Náměstí 42, Kaplice se bude konat prodej adventních věnců a 
dekorací, které budou vyrábět klienti našich sociálních služeb 
ve spolupráci se zaměstnanci organizace. 
Dne 3. 12. 2023 se bude u příležitosti již tradičních Adventních 
trhů ve Velešíně konat prodej vánočních věnců a dekorací, které 
budou vyrábět klienti našich sociálních služeb ve spolupráci se 
zaměstnanci organizace.
Bude zahájen prodej kalendářů Charity Český Krumlov na 
rok 2024 (místa prodeje: Charita Český Krumlov, Náměstí 42, 
Kaplice; Městská knihovna Kaplice, u příležitosti dušičkových, 
adventních trhů. 
Tříkrálová sbírka 2024 – zájemci z řad koledníků najdou při-
hlášky zde: NZDM Depo, Horská 740 Kaplice, Charita Český 
Krumlov, Náměstí 42, Kaplice.  

Více informací na: www.ckrumlov.charita.cz

VLNA PODPORY POMŮŽE DOMÁCÍMU 
HOSPICI LEDAX

V minulém týdnu proběhly v Kaplici Dny pro Domácí hospic 
Ledax, v rámci kterých jste mohli v úterý 10. 10.  navštívit 
benefiční jarmark a koncert Markéty Nové v rodinné ka-

várně Kap Café a v sobotu 14. 10. benefiční koncert Pěveckého 
spolku Kaplice pod vedením Josefa Menšíka. 

Během obou akcí se povedla vybrat krásná částka, která celá 
poputuje na podporu činnosti Domácího hospice Ledax. Velké 
poděkování patří nejen Vám všem, kteří jste nás přišli osobně 
podpořit, ale i všem, kteří nám pomohli s organizací, poskytli 
své prostory a věnovali nám svůj čas.

Dovolte nám tedy jmenovitě vyjádřit poděkování v první řadě 
městu Kaplice a panu starostovi Radku Ježkovi, DiS. za pře-
vzetí záštity nad celou akcí, paní Ing. Jitce Svobodové a panu 
místostarostovi Ing. Pavlu Svobodovi a jejich kavárně Kap Café, 
vedoucí odboru sociálních věcí a péče Mgr. Pavlíně Bláhové, 
kaplické Českobratrské církvi evangelické, Pěveckému spolku 
Kaplice, Markétě Nové,  Josefu Olahovi, společnosti MAS Po-
malší a všem prodejcům z benefičního jarmarku, kteří věnovali 
část svých výtěžků na podporu Domácího hospice Ledax.

Děkujeme za vřelou podporu a budeme se těšit na další spo-
lupráci.

Domácí hospic Ledax
www.hospicledax.cz

OBČANSKÁ KOMISE MĚSTA KAPLICE 
ZVE VŠECHNY SENIORY 

PODZIMNÍ TANEČNÍ SETKÁNÍ

které se uskuteční v úterý 07.11.2023 od 15 hodin
v sále kulturního domu v Kaplici.
K tanci a poslechu zahraje kapela SPRÁVNÁ PĚTKA.
Vystoupí děti z DDM Kaplice.

Ve spolupráci s KIC Kaplice, zve seniory do kina na film
NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY

středa  22.11.2023, od 15:00 hod., kino Kaplice
vstupné Kč 30.- (vstupné dotováno OK Města Kaplice)

DOMA AŽ DO KONCE!
Ve dnech 2. – 7. 10. 2023 vyhlásila Asociace poskytovatelů 
sociálních služeb již 15. Týden sociálních služeb ČR. Tato akce 
měla jasný cíl – přiblížit sociální služby (služby, které pomáhají 
osobám se zdravotním postižením, seniorům, osobám v krizi i 
rodinám s dětmi) co nejširší veřejnosti, představit je jako služby 
dostupné, pomáhající, prezentovat je občanům tak, aby věděli, 
jak a koho oslovit a neostýchali se o pomoc si říci. V rámci 
tohoto týdne probíhalo v České republice mnoho aktivit (výsta-
vy, besedy, workshopy, dny otevřených dveří u poskytovatelů 
sociálních služeb,…). 
Každoročně v říjnu probíhá celorepubliková kampaň Dožít 
doma, která k široké veřejnosti promlouvá o dostupnosti a dů-
ležitosti domácí hospicové péče. Lidé o smrti neradi hovoří a 
to i přesto, že smrt k životu zkrátka patří. Někdo moudrý řekl, 
že umírání začíná narozením – myšlenka stojící jistě alespoň 
za zamyšlení… Co se hospicového tým týče, tvoří jej nejen 
pečovatelky, zdravotní sestřičky a lékaři, ale též psycholog, po-
případě i duchovní. Všichni tito zúčastnění poskytují paliativní 
péči, tzn. péči klientovi, který je nevyléčitelně nemocný, a již 
byly vyčerpány veškeré standardní možnosti klasické medicíny. 
Tušili jste, že slovo „paliativní“ vychází z latinského „palliare“, 
tzn. přikrýt pláštěm? Hlavním cílem domácí hospicové péče je 
minimalizovat bolesti klienta, zachovat jeho důstojnost a dopro-
vodit ho v jeho poslední životní etapě, „přikrýt jej“ pomyslnou 
dekou na jeho poslední cestě v domácím prostředí ideálně v 
obklopení svých blízkých…

Většina lidí si přeje dožít poslední dny života ve svém přiroze-
ném prostředí, bohužel ne každému je toto přání splněno. Pap-
učový den nám tak připomíná, že umírat bezbolestně, důstojně 
a doma je možné. Kdo sdílí tuto myšlenku, nechť nezapomene 
příští rok (tentokrát Papučový den připadnul na 11. října) obout 
papuče a vyrazit vstříc veřejnosti na odiv. To je jediný den, kdy to 
máme dovoleno a nebudou na nás kolemjdoucí volat „Chocho-
louška“ ☺ 

Nebojte se zeptat se na vše o práci terénních sociálních a zdra-
votních služeb LEDAX – o pečovatelské službě, osobní asisten-
ci, terénní odlehčovací službě, domácí zdravotní péči, domácím 
hospici a pronájmu zdravotnických pomůcek.  

Kontakt: Ing. Lenka Rodějová – koordinátorka pečovatelské 
služby
Telefon: 725 342 656  E-mail: lenka.rodejova@ledax.cz
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PĚVECKÝ SPOLEK V ITALSKÉ 
PERUGII

Po pečlivém zvážení jsme se rozhodli, že by stálo za zjiš-
tění, jak jsme na tom se sborovým zpěvem v porovnání s 
ostatními tělesy podobného ražení. A protože nám naše 

“Matička Vlast“ byla malá, rozhodli jsme se, že se přihlásíme 
do mezinárodního klání. Festival Voices for Peace pořádaný 
společností Interkultur byl pro nás jasným výběrem.  

Ve středu 27.9.2023 v 5 hodin ráno započala naše cesta pod 
vedením našeho sbormistra z dolnodvořišťské čerpací stanice 
do středoitalské Perugie. Cesta byla dlouhá, a při zdržení na 
dálnici kousek za Brennerem jsme bavili nejen sami sebe, ale i 
všechna okolo stojící vozidla a jejich posádky spontánní hudeb-
ní produkcí. “Mini živák” nám ukrátil téměř dvě hodiny dlouhé 
čekání, než se opět vozidla dala do pohybu.
S večerním soumrakem nás přivítala Perugia.

Je to malebné historické město v centrální části Umbrie, plné 
historických památek. Za zmínku určitě stojí pozůstatky et-
ruských hradeb, křivolaké uličky vedoucí z kopce a zase do 
kopce, lemované nádhernými zachovalými historickými domy, 
v jednom z nichž dokonce pobýval i Galileo Galilei. Turisticky 
přitažlivé město s nespočtem výhledů nás svou atmosférou po-
hltilo od prvního okamžiku, kdy jsme se vydali do Palazzo dei 
Priori, kde jsme měli zvukovou zkoušku a kde druhý den mělo 
probíhat soutěžní klání kategorie C1 – smíšené pěvecké sbory 
a cappella. Pak jsme se vydali do kostela Sant´ Antonio Aba-
te určeného pro vystoupení soutěžní kategorie S2 – duchovní 
hudba, na druhou zvukovou zkoušku.

Volné čtvrteční odpoledne jsme využili k návštěvě půvabného 
historického městečka Assisi, které je světoznámé díky svému 
světci sv. Františkovi. Město se rozkládá na strmém jihozápad-
ním svahu hory Monte Subasio a dodnes je poutním místem, 
centrem umění a náboženství. Navštívili jsme baziliku San 
Francesco v centru města, v níž je sv. František pochován. 
Komplex sestává ze dvou chrámů a kláštera, jejichž stavba 
započala roku 1228, bezprostředně po Františkově svatořečení. 
Nádherný výhled na město a celé okolí jsme si užili z opevnění 
Rocca Maggiore, které je postaveno nad městským historickým
centrem. 

Pátek byl pro nás soutěžním dnem. 

Mezinárodní porota ve složení Marco Berrini – Itálie, Marit Ton-
del Bodberg Weyde – Norsko a Xavier Garcia Cardona – Špa-
nělsko, slyšela a viděla za tři soutěžní dny opravdu mnoho. 
Soutěžící předvedli nepřebernou škálu stylů, různých aranžmá, 
hudební žánry od folklórních po duchovní, různá interpretační 
pojetí skladeb, choreografie. 

Přidělit body našemu patnácti člennému sboru v porovnání se 
soutěžícím sborem z Venezuely, který čítal nejméně 40 žen a 
přibližně stejný počet mužů, byl jistě nezáviděníhodný výkon.
Venezuelané naplnili hlasem skrze stěny svatostánku ještě dvě 
další přilehlé starobylé ulice…

Zážitkem bylo vystoupení sboru z Indonésie, který úžasně pra-
coval s dynamikou projevu, až z toho zaléhaly uši.
Na sobotním večerním ceremoniálu byly předány ceny vítězům 
všech soutěžních kategorií, byl vyhlášen absolutní vítěz celého 
klání. My jsme si odnesli v obou kategoriích krásné stříbrné 
pásmo. 

V neděli jsme se vydali zpět na cestu dlouhou přes tisíc kilo-
metrů, bohatší o další pěvecké zkušenosti a spokojeni s tím, 
že v tak obrovské konkurenci naše hlasy rozhodně nezapadly.
Spolek pod vedením sbormistra Josefa Menšíka ve složení: 
Jiří Havelka, Luděk Andrš, Vojtěch Andrš, Roman Muška, Anna 
Čížková, Daniela Andršová, Jana Kotlasová, Markéta Nová, Iva 
Dvořáková, Alena Tylková, Vladimíra Mušková, Jana Kupská, 
Tereza Přádová, Iva Kočíková a Ivana Putzerová doplnila skvě-
lá klavíristka Michaela Menšíková a průvodce Martin Putzer.

Soutěžní skladby: 
Ma te raccoglie, o Ninfa – Claudio Monteverdi, Over Hill, Over 
Dale – John L. Hatton, Ave Generosa – Ola Gjeilo, The Sound 
of Silence – Paul Simon arr. Marcus Detterbeck.
Cantate Domino – Claudio Monteverdi,  Hush! Somebody’s 
Callin’ my Name – trad.spiritual arr. Brazeal W.Dennard, Nearer 
My God to Thee – Lowell Mason arr. James Stevens. 
  
Za PSK Ivana Putzerová
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Nejen odpočinek v jižních Čechách
Jižní Čechy se právem řadí mezi nejnavštěvovanější regiony v Čechách. Ať už patříte mezi milovníky aktivní dovo-
lené, památek, krásné přírody, wellness nebo gastronomických zážitků, tak si v jižních Čechách přijdete na své. Ani 
jeden rok nestačí na prozkoumání všeho, co jižní Čechy nabízí. Region (... tajenka) a malebnou
přírodou nabízející jedinečné turistické příležitosti, tradiční jihočeskou kuchyni, celoroční atraktivní sportovní vyžití 
a moderní infrastrukturu. I proto může dovolená v jižních Čechách představovat pobyt v krásné přírodě ve spojení s 
nepřeberným množstvím zážitků.
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TJ CÍL KAPLICE
Program na měsíc listopad 2023

7.11.2023 Z Trhových Svinů do Ločenic      
     9km
Autobusem z autobusového nádraží v 6:30 do Benešova nad 
Černou, v 6:55 do Trhových Svinů 
Trasa: Trhové Sviny – po cyklo 1131 – Nežetice – Todně – Ně-
chov – Ločenice
autobus ve 13:33 

14.11.2023     Z Frymburka do Světlíku                
     11 km                           
Autobusem od pomníku v 5:20 do Frymburka
Trasa: Frymburk – po zelené – Vřesná – Liščí vrch – rašeliniště 
Bobovec – Světlík
autobus v 13:40

21.11.2023 Z Michnice do Omleničky  
     9 km
Autobusem od školy v 10:00 do Michnice zast.
Trasa: Michnice – Michnička – Vracov – Omlenička                                                            
autobus ve 13:30                                                                                                   

28.11.2023 Z Chabičovic do Českého 
                       Krumlova            6 km                                                           
Autobusem od školy v 8:20 do Chabičovic
Trasa: Chabičovice – po žluté – Zahrádka – rybník Sebevrah – 
Český Krumlov
autobus v 11: 40
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KAPLICKÝ OKTÓBERFEST

Kaplický ,,Októbrfest,, byl poprvé tento rok na náměstí, pivo 
z tupláků teklo proudem, podávaly se preclíky, weisswurs-
ty a k tomu hráli kapely Chábovi kanci, večer Hrajeto. 

Dobrá nalada byla vidět všude kolem. Pro děti byl připraven 
skákácí hrad. Symbolicky první sud narazil pan starosta.
Děkujeme všem zúčastněným,                                
                    Kamil Vonc

KABINET KAPLICE 

Srdečně vás zvu do Kabinetu v Kaplici na Předporodní 
přípravu na kojení - dne 14.11. 2023 v čase 14:30 - 
17:30 a také na Podpůrnou skupinku kojeni dne 15.11. 

2023 od 10:00 h souběžně s hernou. Počet míst omezen.
Dále nabízím i osobní poradenství při kojení.

Bližší informace, rezervace míst a kontakt pro poradenství: 

Laktační poradkyně při kojení, o.z. MAMILA, Hana Nožičková, 
hanysi@seznam.cz nebo T: 728658165 (pouze SMS)

ZELENÍ KAPLICE

Zelení Kaplice vás zvou na besedu zdravá domáctnost
s MUDr. Klárou Matouškovou, MPH., PhD.
Neviditelné chemické znečištění v domáctnosti.

ve středu 22.11.2023 od 17. hod v Městské knihovně Kaplice, 
Linecká 305, Kaplice.
         Ondřej Šanda

Jak rozpoznat začínající ztrátu sluchu?

  Špatně rozumíte v hlučném prostředí.

  Všichni říkají, že máte televizi příliš nahlas.

  Slyšíte, ale nerozumíte.

  Slyšíte zvuky (bzučení, syčení, hučení),
     které nikdo jiný neslyší.

  Musíte se dívat lidem na obličej, abyste      
     lépe rozuměli.

Sluchová ztráta postihuje osoby v každém věku. 

Přijďte se poradit do Tichého světa. 

Pořád se ptáte “CO?” a stále nerozumíte? 
Už Vás nebaví neustále se doptávat?
Přestáváte slyšet zvonění Vašeho mobilu?

Cítíte se izolovaní od rodiny, přátel, 
blízkých?  Nevíte si rady?  Ztráta sluchu není 
konec světa.

Organizace Tichý svět poskytuje sociální 
služby osobám se sluchovým postižením. 

Můžeme Vás podpořit:

  V pochopení Vaší aktuální situace.

  V hledání možností, jak situaci řešit. 

  V komunikaci s Vaším okolím.

  Ve výběru vhodného lékaře ve Vašem okolí.

  Ve výběru vhodného typu pomůcek.

  Při podání žádosti o příspěvek na   
    kompenzační nebo zvláštní pomůcku.

  V napojení na jiné služby a specialisty.

  Při nácviku práce s Vaším telefonem, 
    počítačem apod.

  V řadě dalších oblastí.

Obraťte se na nás. Naše služby jsou zdarma 
a mohou být poskytovány i anonymně.

Mgr. Lucie Novotná, DiS.
lucie.novotna@tichysvet.cz
722 980 331  /  tichysvet.cz
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V Ý P I S  U S N E S E N Í
z 22. schůze Rady města Kaplice konané dne 27. září 2023 

Přítomni: Radek Ježek, DiS., Ing. Pavel Svoboda, Mgr. 
Jan Cinádr, Tomáš Ježek, Václav Mocek, Mgr. Josef Sviták a 
Mgr. Vladimíra Račáková, tajemnice MěÚ

Usnesení č. 665 
Rada města osvědčuje, že se Jakub Šulek, narozen xxxx, trvale 
bytem xxxx, xxxx, stal dne 23.09.2023 členem Zastupitelstva 
města Kaplice.

V Ý P I S  U S N E S E N Í

z 23. schůze Rady města Kaplice konané dne 2. října 2023 

Přítomni: Radek Ježek, DiS., Ing. Pavel Svoboda, Lu-
boš Hubáček, Tomáš Ježek, Václav Mocek, Mgr. Josef Sviták 
a Mgr. Vladimíra Račáková, tajemnice MěÚ Kaplice

Omluven: Mgr. Jan Cinádr

Usnesení č. 666 
Rada města Kaplice schvaluje užívání veřejného prostranství 
na části pozemku p.č. 2049 o výměře 0,96 m2 v k.ú. Kaplice, 
společnosti PUBLICITARIA Praha, spol. s r.o., IČ 47123397, 
se sídlem Matěchova 127/3, Praha, za účelem umístění re-
klamního poutače s logem provozovny o rozměru 80 x 120 cm, 
na dobu určitou od 02.10.2023 do 30.09.2024. Sazba poplatku 
bude stanovena dle Obecně závazné vyhlášky Zastupitelstva 
města Kaplice o místních poplatcích.
Usnesení č. 667
Rada města Kaplice schvaluje užívání veřejného prostranství 
na části pozemku p.č. 2043 o výměře 0,16 m2 a na části po-
zemku p.č. 2029/33 o výměře 0,32 m² vše v k.ú. Kaplice, spo-
lečnosti ČEVAK a.s., IČ 60849657, se sídlem Severní 2264/8, 
České Budějovice, za účelem umístění 3 reklamních poutačů, 
každý o rozměru 80 x 20 cm, na dobu určitou od 02.10.2023 do 
30.09.2024. Sazba poplatku bude stanovena dle Obecně zá-
vazné vyhlášky Zastupitelstva města Kaplice č. 3/2021, o míst-
ních poplatcích.
Usnesení č. 668
Rada města Kaplice schvaluje konání akce „Kaplické dvorky“, 
která se bude konat dne 08.10.2023, s předpokládanou dobou 
trvání cca 3 hodiny, dle žádosti Místní akční skupiny Pomalší 
o.p.s., IČ 26098296, se sídlem Družstevní 596, Velešín, zastou-
pené xxx xxxx, bytem xxxx. 
Usnesení č. 669
Rada města Kaplice schvaluje užívání veřejného prostranství 
na části pozemku p.č. 20 o výměře 2 m2 v k.ú. Kaplice, xxxx, 
bytem xxxx, za účelem umístění posezení (stolek s židlí), v rám-
ci Komunitní akce „Kaplické dvorky“, která se bude konat dne 
08.10.2023. Sazba poplatku bude stanovena dle Obecně zá-
vazné vyhlášky Zastupitelstva města Kaplice č. 3/2021, o míst-
ních poplatcích.
Usnesení č. 670
Rada města Kaplice souhlasí se stavbou „FVE 994 Mostky u 
Kaplice“ společnosti AGRO PV 51 s.r.o., IČ 13986163, se síd-
lem Ladova 1814/31, Řečkovice, Brno a se stavbou „FVE 1358 
Mostky u Kaplice“ společnosti Agrisun 92 s.r.o., IČ 17469058, 
se sídlem Ladova 1814/31, Řečkovice, Brno. 
Usnesení č. 671
Rada města bere na vědomí, že k 01.10.2023 dochází v sou-
ladu se zákonem k přechodu nájemního práva vyplývajícího ze 
smlouvy o nájmu nebytových prostor ze dne 01.10.2019 uza-
vřené mezi městem Kaplice, IČ 00245941 (jako „pronajímatel“) 
a MUDr. Pavlem Kálalem, IČ 08678014 (jako „nájemce“), na 

společnost Chirurgie Kaplice s.r.o., IČ 19646038, se sídlem 
Pražská 283, Hluboká nad Vltavou, která je právním nástup-
cem ve všech věcech týkajících se smlouvy o nájmu nebyto-
vých prostor a přebírá veškerá práva a závazky z této nájemní 
smlouvy vyplývající.
Usnesení č. 672
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu 
části nebytových prostor v Kaplici, ul. Českobudějovická, v pří-
zemí budovy čp. 448 o výměře 33,54 m2, která je součástí 
pozemku p.č. 120, zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální 
území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Český Krumlov. Pronájem se schvaluje na dobu neurčitou, výše 
nájemného dle Směrnice pro výpočet nájemného z pronájmu 
nebytových prostor.
Usnesení č. 673 
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu 
části nebytových prostor v Kaplici, ul. Náměstí, v suterénu a 
přízemí budovy čp. 206 o celkové výměře 285,70 m2, která 
je součástí pozemku p.č. 51, zapsaného na LV č. 10001, pro 
katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Český Krumlov. Pronájem se schvaluje na dobu ne-
určitou, výše nájemného dle Směrnice pro výpočet nájemného 
z pronájmu nebytových prostor.
Usnesení č. 674 
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice 
schválit odkoupení pozemkové parcely KN č. 1918/3 o výměře 
1575 m², ostatní plocha, neplodná půda a pozemkové parcely 
KN č. 1919/2 o výměře 57 m², ostatní plocha, neplodná půda, 
vše v k.ú. Kaplice, od vlastníků uvedených na LV č. 369, za 
cenu 200,00 Kč/m².
Usnesení č. 675
Rada města Kaplice souhlasí s ukončením Smlouvy o poskyt-
nutí služeb, jejím předmětem je obsluha kontejneru pro sběr 
použitého textilu a obuvi, uzavřené mezi městem Kaplice a 
družstvem Diakonie Broumov, sociální družstvo, IČ 49289977, 
se sídlem Husova 319, Velká Ves, Broumov, dohodou.
Rada města Kaplice bere na vědomí seznamy dlužníků za ná-
jemné z nebytových prostor a z pronájmu bytů v majetku města 
Kaplice.
Usnesení č. 676
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného 
břemene č. CB-014330086969/001-DVK mezi městem Kapli-
ce a společností EG.D, a.s., IČ 28085400, se sídlem Lidická 
1873/36, Brno, spočívající v umístění distribuční soustavy – ka-
belové vedení NN a uzemnění na pozemky města Kaplice p.č. 
1697/79 a p.č. 1715/1 vše v k.ú. Kaplice za jednorázovou úplatu 
ve výši 5.600,00 Kč bez DPH, v rámci stavební akce s názvem 
„Kaplice K/1715/2 - NN“ tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 677
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného bře-
mene č. CB-014330082253/001-DVK mezi městem Kaplice a 
společností EG.D, a.s., IČ 28085400, se sídlem Lidická 1873/36, 
Brno, spočívající v umístění distribuční soustavy – kabelové ve-
dení NN, uzemnění a kabelový pilíř na pozemky města Kaplice 
p.č. 254/2 a p.č. 256/1 vše v k.ú. Kaplice za jednorázovou úplatu 
ve výši 2.000,00 Kč bez DPH, v rámci stavební akce s názvem 
„Kaplice K/254/1 - NN“ tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 678
Rada města Kaplice určuje v rámci elektronické dražby pro 
nabytí nemovitostí – parcely KN č. 110 o výměře 301 m², za-
stavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je budova s čp. 1, ro-
dinný dům, k.ú. Kaplice a parcely KN č. 111 o výměře 118 m², 
zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je budova bez čp./č. 
ev., zemědělská stavba, k.ú. Kaplice, nejvyšší podání v hodnotě 
3.310.000,00 Kč. 
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Usnesení č. 679
Rada města Kaplice bere na vědomí rezignaci Mgr. Stanislava 
Trse na funkci člena kulturní komise.
Usnesení č. 680
Rada města Kaplice odvolává z funkce předsedy kulturní komi-
se Michala Mládka a jmenuje novým předsedou Tomáše Ježka. 
Rada města Kaplice jmenuje novým členem kulturní komise 
Martina Anderleho.
Stávajícími členy kulturní komise zůstávají Zdeněk Jílek a Libor 
Mocek.
Usnesení č. 681
Rada města Kaplice stanovuje cenu za pořízení průkazových 
fotografií ve výši 100,00 Kč za sadu 6 ks fotografií.
Usnesení č. 682
Rada města Kaplice souhlasí s poskytováním permanentek na 
hokejové zápasy HC MOTOR ČESKÉ BUDĚJOVICE za práci 
dobrovolným hasičům, sportovním trenérům a členům komisí 
rady města.
Usnesení č. 683
Rada města Kaplice pověřuje místostarostu Ing. Pavla Svobodu 
předložit na příští schůzi Rady města Kaplice přehled nedo-
končených úkolů včetně fáze jejich rozpracovanosti, na kterých 
pracoval bývalý místostarosta pan Václav Mikeš.  

V Ý P I S  U S N E S E N Í
z 10. zasedání Zastupitelstva města Kaplice konaného dne 27. 
září 2023

I. S c h v a l u j e

 •  Program 10. zasedání Zastupitelstva města  
  Kaplice.

 •  Změnu v počtu místostarostů stanoveném 
v usnesení Zastupitelstva města Kaplice č. 3 ze dne 24.10.2022 
a nadále bude volen jen jeden místostarosta. Řádně zvolený 
místostarosta Ing. Pavel Svoboda zůstává ve své funkci mís-
tostarosty. 

 •  Prodej pozemku p.č. 441/2 o výměře 34 m², 
ostatní plocha, jiná plocha, zapsaného na LV č. 10001 pro ka-
tastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním 
pracovištěm Český Krumlov, xxx xxxx, bytem xxxxx, Kaplice, za 
cenu 185,00 Kč/m² + náklady spojené s prodejem. Zastupitel-
stvo města pověřuje starostu města Kaplice podepsáním kupní 
smlouvy.

 •  Prodej pozemku p.č. 3352/16 o výměře 
229 m², ostatní plocha, manipulační plocha, zapsaného na LV 
č. 10001 pro katastrální území Hradiště u Kaplice, obec Kaplice, 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jiho-
český kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, xxx xxxx, 
bytem xxxx, za cenu 394,00 Kč/m² + náklady spojené s pro-
dejem. Zastupitelstvo města pověřuje starostu města Kaplice 
podepsáním kupní smlouvy.

 • Společnou investici města Kaplice a obce 
Střítež na vybudování vodovodního řadu z Kaplice-nádraží pro 
osady Raveň a Hubenov ve výši účasti ½ nákladů pro každou 
stranu.

 • Nabytí nemovitostí – pozemku p.č. 110 o vý-
měře 301 m2, jehož součástí je stavba čp. 1 a pozemku p.č. 111 
o výměře 118 m2 jehož součástí je stavba bez čp., vše v k.ú. 
Kaplice a v souladu s § 85, písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů pověřuje Radu města 
Kaplice určit nejvyšší podání v elektronické dražbě. 

II. V o l í

 • Členem Rady města Kaplice Luboše  
  Hubáčka.

III. P o v ě ř u j e

 • Starostu města předložit na další jednání 
zastupitelstva města návrh způsobu zajištění zaplacení po-
hledávky společnosti Technických služeb Kaplice spol. s r.o. 
v závislosti na skutečně prokázaném způsobu použití získa-
ných prostředků a s ohledem na ekonomický stav společnosti 
Technické služby Kaplice spol. s r.o.

IV. Z a m í t á

 • Odkoupení pozemkové parcely KN číslo 
329/1 o výměře 1222 m², ostatní plocha, manipulační plocha, 
v k.ú. Kaplice, od vlastníka uvedeného na LV č. 3548, za cenu 
dle znaleckého posudku č. 010914/2023 ve výši 780.000,00 Kč 
a schvaluje zrušení předkupního práva váznoucího na pozem-
kové parcele KN číslo 329/1 o výměře 1222 m², ostatní plocha, 
manipulační plocha, v k.ú. Kaplice.

V. B e r e  n a  v ě d o m í

 • Souhrnný výstup z energetického auditu 
společnosti Technické služby Kaplice spol. s r.o., IČ 3907992, 
zpracovaný společností GREEN ENERGY CONSULTING, s.r.o. 
IČ 28166302.

 • Zápis č. 6 z jednání finančního výboru, kona-
ného 25.09.2023.
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Dotazník – Kaplice - energetika 

1 
 

 
Kaplice - energetika 

 
Dobrý den, 
 
město Kaplice v rámci realizace zakázky Energetické koncepce a energetického managementu, řeší energetickou náročnost na 
vybraných městských budovách. Pro komplexní řešení a návrhy jsou pro nás však důležité informace od občanů a jejich názory. 
 
Dotazník je ANONYMNÍ  . Věnujte prosím pár minut svého času, které mohou přispět ke zvýšení kvality života ve městě Kaplice, 
děkujeme. 
 
Za město Kaplice: starosta Radek Ježek, DiS. 
 
Za dodavatele: Ing. Jaromír Polášek 
 

 
1 Jaký je hlavní způsob vytápění ve Vaší domácnosti? 
Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď 

☐ Kotel na biomasu (dřevo, 
pelety, brikety, štěpka aj.) 

☐ Kotel na fosilní tuhá paliva 
(černé uhlí, hnědé uhlí aj.) 

☐ Plynový kotel 

☐ Tepelné čerpadlo Elektřina 
(el. bojler, přímotop a jiné) 

☐ Elektřina (el. bojler, přímotop a 
jiné) 

☐ Krb/kamna 

☐ Jiné 

 
   
 

  

2 Využíváte v domácnosti nějaký doplňkový způsob vytápění? 
Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď 

☐ Kotel na biomasu (dřevo, 
pelety, brikety, štěpka aj.) 

☐ Kotel na fosilní tuhá paliva 
(černé uhlí, hnědé uhlí aj.) 

☐ Plynový kotel ☐ Krb/kamna 

☐ Tepelné čerpadlo ☐ Elektřina (el. bojler, přímotop a 
jiné) 

☐ Nemáme žádný doplňkový 
způsob vytápění. 

☐ Jiné 
 
 
 

  

3 Využili jste již někdy nějakého dotačního titulu na úsporu energií? 
Nápověda k otázce: Například na zateplení a novou fasádu, výměna oken, výměna kotle apod. 

☐ ANO ☐ NE   
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2 
 

 

4 Pokud jste v předchozí otázce odpověděli ANO, uveďte prosím, o jaký dotační 
titul se jednalo: 

Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď 

☐ Nová zelená úsporám (NZÚ) ☐ Nová zelená úsporám Light ☐ Nevím přesně 

☐ Jiné 
 
 
 

  

5 Je Váš dům nebo byt, ve kterém žijete, zateplený? 
Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď 

☐ ANO - Zatepleno je dobře a 
poměrně nově (stáří 
zateplení do 10 let) 

☐ ANO - Zatepleno je 
dobře, ale zateplení je 
již starší nad 10 let. 

☐ ANO - Zateplení je však 
nedostatečné 

☐ NE, nemáme 
zatepleno 

☐ Jiné 
 
 
 

  

6 Jak hodnotíte energetickou náročnost svého domu? 
Nápověda k otázce: 1 hvězdička = nejhorší, 7 hvězdiček = nejlepší 

 / 7  

 
 
 

  

7 Pokud jste v předchozí odpovědi zvolil/a 1-4 hvězdičky, specifikujte prosím 
Váš problém. 

 

 
 

  

8 Který z uvedených výroků nejlépe vystihuje Váš názor na elektromobilitu? 
Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď 

☐ V budoucnu bude mít 
dominantní postavení. 

☐ V budoucnu bude mít vysoký 
podíl, ale běžné budou i jiné 
způsoby pohonu. 

☐ V budoucnu bude mít částečný 
podíl, ale dominovat budou jiné 
způsoby. 

☐ Půjde o okrajovou záležitost, 
která se neprosadí. 

☐ Elektromobilita má smysl pouze 
ve městech, kterým může 
výrazně zvýšit kvalitu ovzduší. 

☐ Elektromobilita je a bude 
výsadou bohaté vrstvy 
společnosti. 

☐ Nemám na elektromobilitu názor. ☐ Nevím. 
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3 
 

   

9 Pokud vlastníte jedno nebo více osobních aut, jaké pohonné hmoty 
využíváte? 

Nápověda k otázce: Vyberte jednu nebo více odpovědí 

☐ Benzín ☐ Nafta ☐ LPG ☐ Hybrid ☐ Elektromobil 
 
 

  

10 Vlastníte nebo plánujete pořídit elektromobil? 
Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď 

☐ Vlastním elektromobil. ☐ Plánuji pořízení elektromobilu 
do 2 let. 

☐ Mám o elektromobil zájem, ale 
odrazuje mne cena. 

☐ Elektromobil nechci. ☐ Nemám automobil a neplánuji 
jej pořídit. 

☐ Mám o elektromobil zájem, ale 
mám obavy z dobíjení. 

 
 

  

11 Máte instalovanou nebo plánujete pořídit fotovoltaickou elektrárnu? 
Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď 

☐ Mám FVE již více než 3 roky ☐ Mám FVE méně než 3 roky ☐ FVE nemám, ale plánuji její 
pořízení 

☐ O FVE neuvažuji, nemám o to 
zájem 

☐ Rád/a bych FVE pořídil/a, ale nemám pro ni vhodné místo nebo 
nemám dostatečné finanční prostředky 

 
 

  

12 Jste spokojen/á s veřejným osvětlením v obci? 
Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď 

☐ ANO ☐ NE ☐ Nevím 
 
 

  

13 Ocenil/a byste úpravy veřejného osvětlení? Jaké? 
Nápověda k otázce: Vyberte jednu nebo více odpovědí 

☐ Změna barvy světla ☐ Celkové zvýšení intenzity světla ☐ Celkové snížení intenzity světla 

☐ Snížení intenzity osvětlení v nočních 
hodinách 

☐ Současný stav osvětlení je dobrý, žádné úpravy 
nepožaduji 

☐ Jiné 

 
 

  

14 Víte, co je to "energetická chudoba"? 
Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď 

☐ ANO ☐ NE ☐ Nevím 
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4 
 

 
15 Energetickou chudobou domácností se rozumí situace, kdy domácnost nemá přístup k 

základním zdrojům energie nebo energetickým službám nebo si je nemůže dovolit k 
zajištění každodenních životních potřeb. Nejčastějšími potřebami jsou osvětlení, energie 
na vaření, vytápění nebo chlazení domácnosti. Cítíte se být energetickou chudobou 
ohrožení Vy nebo znáte někoho z Vašeho okolí, kdo by ohrožený být mohl 

 

 
 

  

16 Víte, co je to komunitní energetika nebo energetické společenství? 
Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď 

☐ Ano, velmi se o tuto 
problematiku zajímám 

☐ Ano, už jsem o tom slyšel/a, ale 
aktivně se o to nezajímám 

☐ Už jsem o tom slyšel/a, ale 
nevím, o co se jedná 

☐ Ne, nevím   

 
 

  

17 Pokud by vzniklo ve Vaší obci energetické společenství nebo komunita, 
měl/a byste zájem se zapojit? 

Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď 

☐ Ano, ale záleželo by na 
konkrétních podmínkách. 

☐ Možná, vyčkal/a bych ale na 
data z fungování systému a 
reálnou praxi. 

☐ Ne, nemám o tuto problematiku 
zájem. 

☐ Nevím, o této problematice 
nemám bližší informace, abych 
to nyní dokázal/a zhodnotit. 

  

 
 

  

18 Prostor pro Vaše názory, doporučení nebo vzkazy. V případě zájmu o 
konzultaci dotačních možností nám zde na sebe nechte kontakt - jméno, 
příjmení, telefon nebo e-mail. 
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Knižní novinky na září 2023
 
Pro dospělé                                                                                                                                      

VašíčekArnošt                                                                                                                                         
Zloděj tváří

Na Slovensku vyplaví Dunaj 
mrtvolu muže. Někdo ho popravil 
kulkou do hlavy a pohřbil v zemi. 
Pak tělo znovu vykopal, pilkou od-
řízl obličej a ostatky vhodil do řeky. 
Jediná stopa vede do lužních lesů 

na soutoku Moravy a Dyje. Fascinující krajina plná 
vodních kanálů, tůní, bažin a močálů ukrývá temné ta-
jemství. Pokouší se ho rozkrýt komisař Drexler s kolegy 
z české kriminálky. Vrah však své tempo stupňuje a 
nezvykle poznamenaných obětí rychle přibývá. Záro-
veň v oblasti stoupá výskyt okultních jevů. Souvisejí 
tyto události s několikaměsíčním vymítáním démonů, 
které na Břeclavsku prováděli židovští rabíni koncem 
17. století? Napínavý thriller předního českého záhado-
loga je okořeněn neznámými, a přitom tak přitažlivými 
rituály židovské magie.

Poncarová Jana                                                                                                                                             
Nultá hodina

Hedvika se vrací do pováleč-
ného Československa po sedmi le-
tech, které prožila v Londýně a ve 
vojenské službě v Africe. Z trosek 
se snaží znovu vystavět svůj ně-

kdejší život, postupně však zjišťuje, že jednotlivé dílky 
se poztrácely a nic už není jako dřív. Hrůzy války a léta 
odloučení ji s manželem odcizily, a do cesty jí navíc 
vkročil jiný muž. Hedvika mezitím bezmocně pozoruje, 
jak v její vlasti jednu totalitu střídá druhá. Podaří se jí 
vystoupit z neklidného bezčasí nulté hodiny?

Zibura Ladislav                                                                                                                                     
Všechny cesty vedou do 
Santiaga

Už více než tisíc let míří lidé ze 
všech koutů Evropy do Santiaga de 
Compostela. Ladislav Zibura tam 
poprvé putoval v osmnácti letech a 

teď se do Španělska vydává znovu – za vzpomínka-
mi, dobrodružstvím a příběhy poutníků z celého světa. 
Přidejte se k nim a ponořte se do vyprávění plného 
humoru a přátelství mezi lidmi, kteří se nikdy neviděli. 
Dozvíte se, jak poutnictví hýbalo evropskými dějinami, 
a taky načerpáte tipy pro vlastní cestu. Budou se vám 
hodit – možná totiž zjistíte, že camino volá i vás.

Katarína Gillerová-Brezníková
Vyjímečná

Obdiv, se kterým Diana vzhlí-
ží k fotografovi Alanovi, jí pomáhá 
překonat bolest způsobenou roz-
padem manželství jejích rodičů. 
Ačkoli se Alan nechce vázat, jejich 
vášnivý vztah nakonec vyústí ve 

společný život a narození dcery. Když jim do života 
zasáhne série tragédií,  Diana se ocitne před složi-
tou výzvou: dokáže zapomenout na dřívější křivdy a 
pomoci těm, kteří ji potřebují? Zároveň začne pátrat v 
rodinné historii a odkrývá nejedno tajemství… Kdo je 
tady opravdu výjimečný?

Kopecká Martina Viktorie
Zpověďfarářky

Faráři i farářky jsou neustále 
připraveni naslouchat ostatním. Co 
se ale děje v jejich duši? Martina 
Viktorie Kopecká dává v nebývale 
otevřené zpovědi nahlédnout do 
svého vnitřního světa. Co si myslí 

o celibátu a založení rodiny? Jak vnímá vážné nemoci 
a odcházení svých farníků? Je ze služby někdy una-
vená? A jaké podoby může mít duchovní praxe v době 
zaměřené na výkon a hmotné statky? Sbírku nadča-
sových úvah doplňují rozhovory, v nichž nejznámější 
česká farářka vůbec poprvé promlouvá i o nečekaných 
tématech.

Markham Laura
AHA! Rodičovství sourozenci

Jak zabránit sporům mezi sou-
rozci a vychovat z nich přátele na 
celý život. V této dlouho očekáva-
né knize se známá doktorka Laura 
Markhamová, autorka úspěšné kni-
hy AHA! Rodičovství: Jak přestat 
křičet a začít žít s dětmi v harmonii, 

zabývá sourozeneckými vztahy. Poskytuje jednoduché, 
ale účinné návody, které dětem pomohou zvládat je-
jich emoce, vyjadřovat jejich potřeby a samostatně řešit 
spory. Díky těmto postupům si děti budou schopné vy-
tvořit se svým sourozencem láskyplné pouto a vyrůst v 
empatické, chápající a spolupracující dospělé.

Erskine Barbara
Whispers in the Sand

Plavba po Nilu na výletní lodi 
a návštěva významných egypt-
ských památek inspirovaly autorku 
k napsání příběhu, jehož děj má 
tři časové roviny: staroegyptskou, 

viktoriánskou a soudobou. Současná hrdinka Anna, 
hledající po rozvodu novou životní náplň i novou lásku, 
cestuje do Egypta s praprababiččiným deníkem z 19. 
století. Kniha v angličtině.

Pro děti

Malá myška
Zábavná desková hra

Vydej se do světa s myškou v 
této napínavé deskové hře! Myš-
ka opouští rodnou noru a vydává 
se za dobrodružstvím. V hustém 
lese potkává nejrůznější zvířata a 

žasne, jak je svět krásný. Jenže už se začíná pomalu 
stmívat... Dokážeš se s myškou vrátit domů ještě před 
setměním? Pokud ano, zvítězíš! Hru mohou hráči hrát 
každý za sebe, anebo spolupracovat. Hra je určena i 
pro jednoho hráče. Menší děti si oblíbí také dřevěné 
figurky myšek. 

Springerová Nancy                                                                                                                                            
Enola Holmesová: Případ tajem-
né krinolíny

Enola Holmesová tráví osa-
mělé dny v Londýně, když s ní otře-
se šokující zjištění: někdo unesl její 
bytnou, paní Tupperovou! Enola se 
okamžitě pustí do pátrání a brzy 
odhalí, že je do únosu zapletený 

její vlastní bratr Sherlock Holmes a Florence Nightinga-
leová. Dřív, než se naděje, musí Enola opět vyskakovat 
z oken, luštit záhadné šifry, dokonce i používat svoji 
skrytou dýku – a rozhodně si nedá pokoj, dokud nebu-
de nebohá paní Tupperová v bezpečí svého domova.

Rutová Magdalena
Já, chobotnice

Obrazová kniha o lidském svě-
tě očima moudrého hlavonožce. 
Baobab. Lidé si z oceánů udělali 
odpadkový koš a na mořském dně 
vzniká muzeum lidských dovednos-
tí. To zaujme hrdinku této knížky, 

moudrou chobotnici, která lidský svět touží poznat, 
neboť ho zná jen skrze fantastické předměty – odpad-
ky. Lidé musí být úžasní živočichové, když dokážou vy-
myslet a vyrobit tak skvělé věci, a hodně zvláštní, když 
se jich zbavují! Říká si osamocená chobotnice, než se 
vydá do světa poznávat lidský druh. A taky třeba ochut-
nat avokádovou pomazánku, jít na koncert nebo si najít 
přátele… Knižní road movie pro živočichy s jakýmkoliv 
počtem končetin, kteří si dali tu práci a naučili se číst!

Jamazaki Kore
Čarodějova nevěsta 18

Čise a Elias pronikli na panství 
rodiny Sargantových. S pomocí 
přátel z Akademie se snaží pře-
svědčit Philomelu, ale ta už příliš 
splynula s grimoárem, než aby je 

dokázala vnímat. Podaří se Čise zabránit nejhoršímu?

Andersonová Sophie
Dívka v medvědí kůži

Říkají jí Medvědice Janka. 
Není to kvůli místu, kde ji našli — 
ale proto, že je jiná.

Janku našli jako miminko u 
medvědí jeskyně a ona celý život 
přemýšlí, odkud vlastně pochází. 
Tváří se, že nevidí, jak se na ni 

ostatní vesničané dívají a špitají si. Janka je na svůj 
věk vysoká, statná a silná a zoufale si přeje být i uvnitř 
stejně silná jako navenek. Podivné okolnosti Janku 
přimějí opustit dosavadní domov a vydat se hledat 
odpověď na otázku, co je ve skutečnosti zač a kam 
patří. To ovšem ještě netuší, že ji čeká výprava, jakou 
by si nedokázala představit ani v nejdivočejších snech. 
Putování ji zavede od břehů ledové řeky až k vrcholku 
běsnící sopky — a na cestě potká i celé stádo úžas-
ných nových přátel. A možná narazí i na chaloupku na 
muřích nožkách… Pro čtenáře od deseti let.
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  Poutníci Kaplice z.s. 
pořádají  

15.ročník akce pro děti 

HHrrááttkkyy    ss  ččeerrttyy  
v sobotu 2.12.2023 od 14:00 hodin  

v městském parku. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Můžete se těšit na tradiční kamarádské čertíky. 

Po pekelné zkoušce vás čeká sladká odměna. 
 

Děti a dospěláci,  
pojďte s námi . . . pomáhat . . .  
Vstupné :  dobrovolné  

– výtěžek bude předán 
Großberg Teufel's, z.s. pro Milánkovo děti 



 29



30



 31

ELEKTROSPRINT KAPLICE VÁM 
OZNAMUJE NOVÉ OTEVŘENÍ 

POBOČKY

NÁMĚSTÍ ČP.202

TĚŠÍME SE NA VAŠÍ NÁVŠTĚVU

RESTAURACE U SEDLÁČKŮ
SRDEČNĚ VÁS ZVEME NA: 
SVATOMARTINSKOU HUSU

10. - 12. LISTOPAD
NUTNÁ REZERVACE MÍST NA 

TEL.: 380311363
ZVĚŘINOVÉ HODY
22. - 26. LISTOPAD
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Myslíte si, že se teď nemovitosti 
neprodávají? Omyl! 

Patříte k těm, co si myslí, že se realitní trh zastavil 
a vůbec se neprodává? Manželé Mynářovi, kteří vedou

rodinnou realitní kancelář, vás vyvedou z omylu. 

Pavla: Spoustu lidí se bojí, že se teď neprodává, ale není tomu
úplně tak. Prodává se, ale je s tím více práce.  Je potřeba lépe
připravit prezentaci, kromě standardních serverů využít i
propagaci na sociálních sítích. Zásadní je také to, jak samotné  
schůzky se zájemci vedete. Každé obchodní jednání má svá
pravidla a ta je potřeba pečlivě dodržovat.

Martin: To samé platí i u pronájmů. Po pronájmech je 
v současné době veliká poptávka, o to víc je důležité vybrat
toho správného nájemce. My veškeré zájemce prověřujeme 
a klademe velký důraz na to, aby splňovali všechny požadavky
pronajímatele. Je to velký předpoklad, aby nájemní vztah
fungoval takřka bez starostí. Zabere to sice čas, ale určitě se
to vyplatí. 

Pavla a Martin Mynářovi a jejich děti:
Mikuláš, Jonáš, Tadeáš, Rita, 

fenka Bibi a kočka Sůša. 

Za kvalitu odvedené práce ručíme
osobně. Pokud potřebujete pomoci 

s prodejem nebo s pronájmem
nemovitosti, ozvěte se nám. 

Rádi vám pomůžeme. www.mynaro.cz     +420 773 023 043

Rodinná realitní kancelář

tel: 606 803 727
      739 014 669

  Náměstí 206 , Kaplice (ve dvoře )
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Technik vodní  
elektrárny  
Soběnov

Láká vás pracovat na vodní elektrárně Soběnov? 
Hledáme nového kolegu nebo kolegyni na pozici:

Jste precizní a máte elektrotechnickou kvalifikaci  
dle nařízení vlády č. 194/2022 Sb. – § 6?
Zvládnete odstraňování poruch na NN, VN  
a strojním zařízením elektrárny?
Tak se nám ozvěte!

Štěpánka Bartoňová
stepanka.bartonova@eon.cz
M 703 467 657
eon.cz/kariera
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Silný a stabilní hráč v oboru
hydrauliky a letectví 
přijme pracovníky!

Výrobní pozice
Operátor CNC strojů
Brusič
Nástrojář - brusič
Strojní údržbář
Strojní zámečník

Technické pozice
Technolog výroby
Konstruktér
zkušebního zařízení
Vedoucí kontrolního
měrového střediska

www.facebook.com/Jihostroj.as

www.jihostroj.com+420 722 963 855

kratka.monika@jihostroj.cz Budějovická 148
 382 32 Velešín

Volné pracovní pozice

Okénko do firmy
Jihostroj aktivně spolupracuje se
základními, středními a vysokými školami,
s cílem vytvořit most mezi akademickým
světem a průmyslem.

Díky účasti na různých akcích a
prezentacích, mezi které patří například
Job Day na VŠTE a SOŠSaE, nebo také
Burze škol pro žáky ZŠ, otevíráme dveře
pro kariérní růst mladým talentům a
přispíváme k budoucímu rozvoji průmyslu.

Připojte se k Jihostroji a buďte připraveni
objevit nové kariérní příležitosti ve světě
špičkové technologie a vysoké inovace ve
strojírenství.



 35

Karel Vinš                   +420 380 386 736                   karel.vins@engel.at

www.fb.com/ENGELCZkariera

www.engel.cz

www.pracevengelu.cz

FIRST OF ALL: 
Díky Tobě
to bude 
fungovat.

Volné pozice naleznete na www.pracevengelu.cz

Máte zájem o práci svářeče, ale nemáte požadované zkušenosti a znalosti?
Nezoufejte, máme pro Vás dobrou zprávu! Od 1. 11. 2023 otevíráme v ENGELu další 
rekvalifi kační kurz, kde Vás během 2 měsíců vše potřebné naučíme. Už během kurzu 
budete pobírat mzdu a příslušné benefi ty jako při klasickém pracovním poměru. 
Tak neprováhejte skvělou šanci získat zajímavou a dobře placenou práci!

Aktuálně hledáme:

Svářeč / Zámečník (m/ž)

Směnový vedoucí - mechanické obrábění (m/ž)

Obsluha CNC obráběcího stroje (m/ž)

Co od Vás očekáváme?
■ znalost svařování CO2 , případně elektroda   ■ znalost technické dokumentace
■ vyučení v oboru (zámečník, instalatér, klempíř, opravář zem.strojů)
■ ochota pracovat ve třísměnném provozu

Co od Vás očekáváme?
■ SŠ vzdělání s maturitou – ideálně se zaměřením na strojírenskou výrobu
■ praxe s obráběcími stroji, vedením týmu   ■ komunikační a řídící schopnosti
■ znalost technické dokumentace (značení svarů, rozměrové a geometrické 
tolerance na výkrese)   ■ ochota pracovat ve třísměnném provozu

Co od Vás očekáváme?
■ SOU vzdělání s výučním listem nebo maturitou   ■ zkušenosti s prací na obráběcích 
strojích   ■ velmi dobrá znalost tech. a výkr. dokumentace, programování CNC strojů   
■ základní znalost práce na PC   ■ ochota pracovat ve třísměnném provozu

letní a zimní
odměny

příspěvek
na dopravu

25 dní
dovolené

dotované
stravování

firemní
fyzioterapeut

prémie za hospo-
dářský výsledek
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Opět společně na fotbalovém trávníku

Zatímco se ráno kolem osmé hodiny ze hřiště pomalu 
zvedala mlha, začali se scházet první hráči. Neváhali a hned 
naběhli na trávník připravovat branky nebo se rozcvičovat 
před vypuknutím turnaje. V půl desáté již byli na místě všichni 
kapitáni se svými týmy. Zbývalo už jen rozlosovat barvy 
dresů a všechny hráče seznámit s pravidly hry, čehož se ujali 
ostřílení rozhodčí. Hrál se malý fotbal se systémem hry  
„každý s každým“.

Fotbalisti se do prvních zápasů pustili s velkým nasazením. 
Nebyla nouze o parádní zákroky, ale stále se hrálo fair play 
a v přátelské atmosféře. Celým dnem provázel moderátor 
za asistence tučňáka, maskota firmy. Společně si na každou 
přestávku mezi zápasy připravili zábavnou soutěž pro malé 
diváky. Dospělí kromě sportovní podívané ocenili i chutné 
občerstvení. Síly a odhodlání vydržely hráčům po celý turnaj.

Během druhé zářijové soboty se čeští i rakouští kolegové z firmy HAUSER již tradičně sešli na hřišti kaplické 
Základní školy Školní, aby poměřili své síly ve fotbale, a hlavně si užili pohodový sportovní den. V letošním ročníku 
se firemního turnaje zúčastnilo celkem 5 družstev z Kaplice, Českých Budějovic a Lince. V průběhu dne je navíc 
přišlo podpořit přes 200 hostů z řad rodinných příslušníků, kolegů a přátel.

Den plný sportovních zážitků A jak to všechno dopadlo?
V turnaji nakonec zvítězil a putovní pohár získal tým HAUSER 
B+K složený z kolegů z budějovické a kaplické pobočky. 
„Jakožto nováčci turnaje jsme si dali rovnou nejvyšší cíl, a to 
odnést si pohár za první místo. Tým jsme seskládali na poslední 
chvíli, ale za to byl velmi účinný. Na turnaji jsme nakonec 
neobdrželi žádnou branku, za což děkujeme našemu skvělému 
brankáři, a všechna utkání jsme vyhráli. Náš cíl jsme tedy splnili. 
Za rok nás samozřejmě čeká obhajoba.“, uvádí Jan Boháč  
(IT oddělení, České Budějovice), kapitán vítězného týmu. 

Všem hráčům patří uznání za sportovní nasazení a divákům 
poděkování za příjemnou atmosféru. Velké poděkování si 
zaslouží také Základní škola Školní v Kaplici za poskytnutí 
veškerého zázemí. Za rok se opět těšíme na nové sportovní 
zážitky!


